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“DAVLAT HUQUQIY SIYOSATI TRANSFORMATSIYASI” 
TUSHUNCHASI TAHLILI
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Annotatsiya. Mazkur maqolada “davlat huquqiy siyosati transformatsiyasi” tushunchasining 
nazariy jihatlari, uning davlat boshqaruvidagi oʻrni va funksional ahamiyati, shuningdek, davlat 
huquqiy siyosati bilan bogʻliqligi har tomonlama tahlil qilingan. Tadqiqot predmeti sifatida 
transformatsiya jarayonining davlat huquqiy siyosatidagi oʻrni yoritiladi. Muallif huquqiy siyosat 
transformatsiyasi yoʻnalishlarini ikki tarmoqqa – progressiv va responsiv yondashuvlar hamda 
demokratik va inson huquqlari tamoyillari asosidagi yoʻnalishlarga ajratib koʻrib chiqadi. Metodologik 
asos sifatida tizimli, mantiqiy va tahliliy yondashuv usullari qoʻllangan. Maqolada, xususan, davlat 
huquqiy siyosati transformatsiyasining asosiy yoʻnalishlari batafsil tahlil etilib, bu borada bir qator 
olimlarning ilmiy izlanishlari tahlil manbasi sifatida olingan hamda ularning fikr va qarashlari 
keltirilgan. Tadqiqot xulosalarida huquqiy siyosat transformatsiyasining oʻziga xos jihati huquqiy 
hujjatlar, davlat boshqaruvi funksiyalari hamda zamonaviy axborot texnologiyalarining uygʻunligida 
namoyon boʻlishi taʼkidlangan. Ushbu yondashuvlar huquqiy siyosat transformatsiyasini mustaqil 
va yetakchi huquqiy yoʻnalishga aylantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, davlat huquqiy siyosati 
transformatsiyasi jarayonida yuzaga kelayotgan muammo va kamchiliklar chuqur oʻrganilib, ularni 
amaliy bartaraf etish boʻyicha bir qator taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: huquqiy siyosat, transformatsiya, davlat huquqiy siyosati transformatsiyasi, 
raqamlashtirish, jamoatchilik nazorati, inklyuzivlik, institutsional-huquqiy tartib

АНАЛИЗ ПОНЯТИЯ ТРАНСФОРМАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРАВОВОЙ ПОЛИТИКИ

Хайдарова Маржона Олим кизи, 
самостоятельный соискатель Ташкентского 

государственного юридического университета, 
ассистент преподавателя кафедры «Международное публичное право» 

Ташкентского государственного транспортного университета 

Аннотация. В данной статье всесторонне анализируются теоретические аспекты понятия 
«трансформация государственной правовой политики», его место и функциональное значение 
в системе государственного управления, а также взаимосвязь с общей правовой политикой 
государства. В качестве предмета исследования рассматривается роль процесса трансформации 
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в развитии государственной правовой политики. Автор подразделяет направления 
трансформации правовой политики на две основные ветви – прогрессивно-респонсивные 
подходы и направления, основанные на принципах демократии и прав человека. В качестве 
методологической основы использованы системный, логический и аналитический методы. 
В статье детально рассмотрены ключевые направления трансформации государственной 
правовой политики; в качестве аналитической базы использованы научные исследования ряда 
учёных, чьи взгляды и позиции проанализированы и сопоставлены. В выводах подчёркивается, что 
специфика трансформации правовой политики проявляется в гармоничном сочетании правовых 
актов, функций государственного управления и современных информационных технологий. Такой 
подход способствует превращению трансформации правовой политики в самостоятельное 
и ведущее направление правового развития. Кроме того, в статье выявлены проблемы и 
недостатки, возникающие в процессе трансформации государственной правовой политики, и 
предложен ряд практических рекомендаций по их устранению.

Ключевые слова: правовая политика, трансформация, трансформация государственной 
правовой политики, цифровизация, общественный контроль, инклюзивность, 
институционально-правовое регулирование

ANALYSIS OF THE CONCEPT OF THE TRANSFORMATION OF STATE LEGAL POLICY

Khaydarova Marjona Olim kizi,
Independent researcher at Tashkent State University of Law,

Assistant teacher at the Department of International Public Law, 
Tashkent State Transport University

Abstract. This article comprehensively analyzes the theoretical aspects of the concept of 
“transformation of state legal policy,” its role and functional significance in public administration, as 
well as its connection with state legal policy. The subject of the research is the role of the transformation 
process in the state legal policy. The author divides the directions of transformation of legal policy 
into two branches – progressive and responsive approaches and directions based on the principles of 
democracy and human rights. Systemic, logical, and analytical approaches were used as a methodological 
basis. In the article, in particular, the main directions of the transformation of state legal policy are 
analyzed in detail, the scientific research of a number of scientists in this regard is taken as a source of 
analysis, and their opinions and views are presented. The conclusions of the study emphasize that the 
peculiarity of the transformation of legal policy is manifested in the combination of legal documents, 
functions of public administration, and modern information technologies. These approaches serve to 
transform the transformation of legal policy into an independent and leading legal direction. Also, the 
problems and shortcomings arising in the process of transforming state legal policy were deeply studied, 
and a number of proposals and recommendations were developed for their practical elimination.a 
number of practical recommendations and measures aimed at their elimination.

Keywords: legal policy, transformation, transformation of state legal policy, digitalization, public 
oversight, inclusiveness, institutional and legal order

Kirish
Bugungi kunda dunyoning deyarli barcha 

rivojlangan davlatlarida transformatsiya ja-
rayonining mukammallashuvi natijasida ja-
miyatning barcha jabhalarida tub oʻzgarishlar 
yuz bermoqda. Xususan, davlatlarning hu-

quqiy siyosatida ham bu oʻzgarishlarni uch-
ratishimiz mumkin. Jamiyat hayotining turli 
jabhalari, inson faoliyatidagi sohalar va ijti-
moiy munosabatlardagi oʻzgarishlar alohida 
qonun hujjatlarini qabul qilish, oʻzgartirish 
va qoʻshimchalar kiritish zaruriyatini belgi-
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laydi. Yaʼni qonunchilikni bugungi davr ehti-
yojlarini qondirish uchun oʻzgartirish uning 
samaradorligining tarkibiy qismlaridan biri 
sanaladi. Sunʼiy intellekt texnologiyalarining 
joriy etilishi, huquqiy tizimda sohalararo in-
tegratsiyalashuv jarayonlari, ayniqsa, raqamli 
muhitda yuzaga keladigan ijtimoiy munosa-
batlarning huquqiy mohiyatini oʻrganish hu-
quqshunoslikning dolzarb muammolaridan 
biridir.

Ushbu maqolaning maqsadi – “huquqiy si-
yosat va huquqiy siyosat transformatsiyasi” 
tushunchalarining mazmun-mohiyatini naza-
riy jihatdan tahlil qilish hamda transformat-
siya jarayonining davlat huquqiy siyosatidagi 
oʻrnini ochib berishdan iboratdir. 

Tadqiqot doirasida M.A. Lipchanskaya, 
A.V. Shindina (2025), E.V. Poluyanova (2025), 
M.N. Stepanova (2025), E.V. Vorobieva 
(2005), V.V. Kovalyova, Y. Kryvytskyiy (2023), 
A. Wicaksana, A. Putri, M. Orias (2025),  
Y. Gavrilova va O. Rybakova (2021) kabi 
olimlarning huquqiy siyosat transformatsiya-
si haqidagi qarashlari tahlil qilinadi. Ularning 
yondashuvlari orqali transformatsiya jarayo-
nining nazariy tahlili hamda ushbu jarayon-
ning davlat huquqiy siyosatiga taʼsir darajasi-
ni aniqlash imkoniyati yaratiladi.

Mazkur tadqiqotda oʻrganilayotgan mav-
zuga kompleks yondashuv qoʻllandi. Tadqi-
qotning metodologik asosini tizimli, mantiqiy 
va tahliliy yondashuv usullari tashkil etadi. 
Davlat huquqiy siyosati transformatsiyasi-
ning huquqiy mexanizmlarini oʻrganishda 
normativ-huquqiy hujjatlar mazmunini tahlil 
qilish hamda amaliyotda mavjud muammo-
larni tizimli ravishda oʻrganish asosida davlat 
huquqiy siyosati transformatsiyasi boʻyicha 
xulosa va takliflar ishlab chiqildi. Mavzuni 
oʻrganish jarayonida tizimli yondashuv orqa-
li transformatsiya jarayonining barcha bos-
qichlari kompleks tarzda tahlil etildi.

Asosiy qism
Transformatsiya jarayoni bugungi kunda 

barcha davlatlarni – xoh u iqtisodiy jihatdan 
barqaror va rivojlangan davlat boʻlsin, xoh iq-

tisodiy jihatdan qoloq davlat boʻlsin – birdek 
qamrab olgan hodisa hisoblanadi. Transfor-
matsiya – davlatning fundamental oʻzgarishi 
(Leibfried, et al., 2015). Transformatsiya ja-
rayoni shunchaki islohot yoki oʻzgarish emas, 
balki jamiyat va davlatning barcha jabhala-
rida bir holatdan ikkinchi holatga butunlay 
oʻtish jarayonidir (Safarov, 2021).

“Transformatsiya” soʻzi lotin tilidan olin-
gan boʻlib, “transfor” va “matio” soʻzlaridan 
kelib chiqqan. U “oʻzgarish” va “oldinga” de-
gan maʼnolarni anglatadi hamda jamiyat va 
davlat oʻzgarishi bilan bogʻliq jarayonlarni 
ifodalash uchun ishlatiladi (Lamazhaa, 2011). 
“Transformatsiya” tushunchasiga turli olim-
lar va tadqiqotchilar tomonidan turlicha 
taʼriflar berilgan.

Xususan, M.A. Lipchanskaya, A.V. Shindi-
na (2025) quyidagicha taʼrif keltiradi: zamo-
naviy yuridik fanda “raqamlashtirish” ham-
da “raqamli transformatsiya” tushunchalari 
uchraydi va bu ikki atama bir xil maʼnoni 
anglatmaydi. Yaʼni “raqamlashtirish” – amal-
dagi va yangi texnologiyalarni joriy etish 
boʻlsa, “raqamli transformatsiya” esa raqamli 
texnologiyalardan foydalanish orqali keng-
roq oʻzgarishlarni qamrab oladi. Negaki, u 
oʻzgaruvchan sharoitlarga moslashish hamda 
yangi qadriyatlarni yaratish maqsadida ra-
qamli imkoniyatlardan foydalanish uchun ja-
rayonlarni kompleks, strategik oʻzgartirishga 
qaratilgan. E.V. Poluyanova (2025) esa quyi-
dagicha taʼrif beradi: “raqamli transformatsi-
ya” atamasi IT-aktivlardan foydalanish orqali 
davlat xizmatlarini koʻrsatish va davlat funk-
siyalarini elektron shaklda bajarish tizimini 
oʻzgartirishga qaratilgan harakatlar majmui 
hisoblanadi”. Albatta, jamiyatda yuzaga ke-
ladigan ijtimoiy-madaniy oʻzgarishlar, ular 
rasmiy yoki huquqiy jihatdan oʻzgarishsiz 
qolgan taqdirda ham, ijtimoiy institutlar ti-
zimi faoliyatining xarakteriga jiddiy taʼsir 
koʻrsatadi (Chryssogelos, 2020).

Davlat huquqiy siyosati – davlat tomo-
nidan jamiyat hayotining barcha sohalarida 
huquqiy tartibotni taʼminlash, huquqiy ri-
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vojlanishni boshqarish, shuningdek, huqu-
qiy munosabatlarni tartibga solish uchun 
olib boriladigan strategik faoliyatlardan biri. 
Davlat huquqiy siyosati davlatning huquqiy 
mafkurasi hamda amaliy faoliyatini oʻz ichi-
ga oladi. Davlat huquqiy siyosati – davlatning 
huquqiy mafkurasi, yaʼni gʻoyalar, nazariya-
lar, konsepsiyalar hamda dasturlar majmui 
boʻlib, ular koʻpincha normativ-huquqiy huj-
jatlar shaklida mustahkamlanadi. A. Mazu-
renkoning (2004) fikriga koʻra, huquqiy siyo-
sat jamiyatni boshqarishning eng samarali va 
oqilona shakllaridan biri sanaladi. Prinsipial 
jihatdan, har qanday oqilona siyosat huqu-
qiy boʻlishi kerak, yaʼni qonunlarga, yuridik 
meʼyorlarga muvofiq boʻlishi, xalqaro stan-
dartlarga va inson huquqlari gʻoyalariga ja-
vob berishi lozim.

Davlat huquqiy siyosati transformatsiya-
si – davlatning huquqiy tizimi hamda siyo-
satining tubdan oʻzgarishi, zamonaviy ijti-
moiy, siyosiy, iqtisodiy va texnologik omillar 
taʼsirida huquqiy tartibot hamda boshqaruv 
usullarining yangilanish jarayoni. Ushbu tu-
shuncha orqali huquqiy siyosatning doimiy 
rivojlanishi va moslashuvchanligi, shu jumla-
dan, davlat va jamiyat oʻrtasidagi munosabat-
larning oʻzgarishi tushuniladi.

Huquqiy tizimni isloh qilish jamoat xavf-
sizligini taʼminlash sharoitida alohida aha-
miyatga ega. Huquqiy tartibga solish sama-
radorligining asosiy omillari – huquqiy nor-
malarning jamiyat ehtiyojlariga muvofiqligi, 
ijtimoiy munosabatlarni tartibga solishning 
toʻliqligi va huquqiy tartibga solishning aniq-
ligi, shu jumladan, huquqiy va maʼnaviy-
axloqiy meʼyorlarning izchilligi (Stepanova, 
2025).

Davlat huquqiy siyosati transformatsiya-
si natijasida huquqiy tizim moslashuvchan 
hamda zamonaviy ijtimoiy ehtiyojlarga javob 
bera oladigan boʻladi. Bu jarayon huquqiy is-
lohotlar, institutsional oʻzgarishlar, shuning-
dek, jamiyatning faol ishtiroki orqali amalga 
oshiriladi. Transformatsiya huquqiy siyosat-
ni faqat tashkiliy yoki protsessual oʻzgarish 

emas, balki mazmunan va strategik rivojla-
nish sifatida talqin etadi.

Davlat huquqiy siyosati transformatsiya-
sining asosiy yoʻnalishlari quyidagilarda na-
moyon boʻladi:

− konstitutsiyaviy va huquqiy islohot;
− texnologik va raqamli transformatsiya;
− jamiyat ishtiroki va inklyuzivlik;
− samarali boshqaruv va innovatsiya.
Konstitutsiyaviy va huquqiy islohot-

lar yoʻnalishi doirasida konstitutsiyaviy 
oʻzgarishlar, huquqiy plyuralizm hamda xal-
qaro standartlar doirasidagi qoidalarni tu-
shunishimiz mumkin. Milliy huquq tizimi-
ni oʻzgartirish adolatli demokratik davlat 
poydevorini shakllantiradigan muhim ja-
rayonlardan biri sanaladi. Baʼzi huquqiy ti-
zimlar inklyuzivlik va adolat yoʻlida muhim 
qadamlar qoʻygan boʻlsa-da, boshqalari esa 
demokratik taraqqiyotga toʻsqinlik qiluvchi 
eskirgan amaliyotlarda saqlanib qolmoqda. 
Amaldagi huquqiy bazalarning asosiy chek-
lovlaridan biri – ularning marginal guruh-
larni yetarli darajada himoya qila olmasligi. 
Koʻpgina yurisdiksiyalarda qonunlar bir xil-
da qoʻllanmaydi, buning natijasida esa ozchi-
liklar, ayollar va boshqa zaif aholi vakillariga 
nisbatan tizimli diskriminatsiyaga olib keladi. 
Bu adolatsizlik nafaqat adolat tamoyillariga 
putur yetkazadi, balki aholining huquq tizi-
miga boʻlgan ishonchini ham yoʻqotishi mum-
kinligi bilan ahamiyatlidir. Bu kabi nomuta-
nosibliklarni bartaraf etish yanada inklyuziv 
va adolatli huquqiy muhitni taʼminlash uchun 
muhim ahamiyatga ega hisoblanadi. Shuning-
dek, siyosiy hokimiyatning huquqiy jarayon-
larga taʼsirini ham eʼtibordan chetda qoldirib 
boʻlmaydi. Baʼzi hollarda qonunlar jamiyat 
manfaati uchun emas, balki hokimiyatdagi-
larning manfaatlarini koʻzlab oʻzgartiriladi. 
Adolatli demokratik davlatga erishish uchun 
huquqiy jarayonlarni siyosiy aralashuvlardan 
himoya qiluvchi mexanizmlarni yaratish za-
rur.

Shu jumladan, milliy huquqiy oʻzgarish-
larda xalqaro huquqning oʻrni muhim aha-
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miyatga egadir. Xalqaro huquq milliy huquq 
tizimining bazalarini shakllantirish hamda 
adolatli demokratik davlat sari oʻzgarishlarni 
ragʻbatlantirishda muhim rol oʻynaydi. Ra-
tifikatsiya qilingan xalqaro shartnomalar va 
konvensiyalarda belgilangan tamoyillar dav-
latlarning milliy huquqiy asoslarini qayta 
shakllantirishga xizmat qiladi.

“Texnologik va raqamli transformatsiya” 
tushunchalari orqali raqamlashtirish, axbo-
rot texnologiyalari, shuningdek, yangi hu-
quqiy subyektlarni misol sifatida keltirish 
maqsadga muvofiqdir. Aytish joizki, axbo-
rot zamonaviy jamiyat ishtirokchilarining 
oʻzaro munosabatlarida asosiy omillardan 
biri sanaladi. Ammo uni raqamli muhitda, 
raqamli dunyoda olishning “streaming” ta-
moyili huquqiy bilimlardan bir xilda foy-
dalanishni kafolatlamaydi. Raqamli for-
matda faoliyat yuritish jarayonida insonlar 
muayyan darajada hayotiy vaziyatga mos 
keladigan, dolzarblik hamda ishonchlilik-
ka javob beradigan yuqori sifatli huquqiy 
maʼlumotlarning yetishmasligi muammosiga 
duch kelishadi.

Huquqiy axborotdan foydalanish imkoni-
yati ikki jihatni nazarda tutadi:

1) axborotga kirishning amaldagi imko-
niyati;

2) maʼlumotlarning jismoniy shaxs uchun 
ishonarliligi.

Baʼzi olimlar ushbu faoliyatni siyosiy ji-
hatdan aniqlangan faoliyatning (huquqiy si-
yosat) alohida turi sifatida tan olmaydilar 
va uni pozitiv huquqning maxsus huquqiy 
toifalari sifatida koʻradi: kibermakonning 
huquqiy nazariyasi, raqamli texnologiyalar 
qonuni, axborot xavfsizligini huquqiy qoʻllab-
quvvatlash va boshqalar. Ammo bu fikrlar 
ushbu faoliyatni konstitutsiya, ijtimoiy qad-
riyatlar va manfaatlarni himoya qilish, davlat 
hokimiyati hamda tabiiy huquq tamoyillari 
bilan bogʻlamaydi. Negaki, raqamli jamiyatda 
axborot umumiy qadriyatga aylanadi va tobo-
ra murakkablashib borayotgan ijtimoiy dina-
mika sharoitida huquqiy tan olish, farqlash, 

himoya qilish, taʼminlash va boshqarishni 
talab qiladi. Shu munosabat bilan ushbu fao-
liyatni “huquqiy siyosat” deb atash maqsadga 
muvofiqdir.

Yuqoridagilardan tashqari, huquqiy siyo-
satning funksiyalariga raqamli texnologiyalar 
sohasidagi subyektlar oʻrtasidagi munosabat-
larni yaratish va qonunchilik bilan tartibga 
solish, yangi axborot-kommunikatsiya texno-
logiyalarini huquqiy mustahkamlash, himoya 
qilish hamda koʻpaytirish uchun shart-sha-
roitlarni tashkil etish ham kiradi. Zamona-
viy axborot texnologiyalari – rasmiy huquqiy 
axborot tizimlari, sud amaliyoti maʼlumotlar 
bazalari, davlat organlarining rasmiy internet 
portallari – vaqt oʻtgani sayin maʼlumotlar 
bilan tezkor operatsiyalarni amalga oshirish 
imkonini beruvchi tahliliy vositalarni yara-
tish imkonini beradi (Gavrilova & Rybakova, 
2021).

Huquqiy siyosatning transformatsiya-
si bugungi kunda zamonaviy davlat bosh-
qaruvida ijtimoiy faollik, fuqarolik jamiyati 
institutlari ishtiroki hamda inklyuzivlik ta-
moyillarining kuchayishi bilan chambarchas 
bogʻliqdir. Bu yoʻnalish demokratik taraqqi-
yotning asosiy belgisi hisoblanib, huquqiy 
tizimni faqat davlat irodasiga tayanmasdan, 
balki jamiyat manfaatlari va ehtiyojlariga 
mos holda rivojlantirishni koʻzda tutadi. 

Jamiyat ishtiroki – fuqarolarning, nodav-
lat notijorat tashkilotlarning, ommaviy axbo-
rot vositalarining hamda boshqa ijtimoiy sub-
yektlarning huquqiy siyosatni shakllantirish 
va amalga oshirish jarayonlarida faol qatna-
shishi. Ushbu ishtirok qonun loyihalarini mu-
hokama qilish, davlat dasturlarini baholash, 
jamoatchilik eshituvi va ijtimoiy nazorat kabi 
mexanizmlar orqali ifodalanadi. Jamoatchi-
lik nazorati, bir tomondan, fuqarolik jamiya-
ti institutlarining shakllanishi va rivojlanishi 
bilan bogʻliq tarzda rivojlanib boradi, boshqa 
tomondan esa jamoatchilik nazoratining ri-
vojlanishi fuqarolik jamiyati institutlarining 
yanada mustahkamlanishiga turtki beradi 
(Botirov, 2022).
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Shunday qilib, huquqiy siyosat endilikda 
“yuqoridan pastga” tamoyili asosida emas, 
balki “hamkorlikda boshqaruv” yondashu-
vi orqali shakllanmoqda. Inklyuzivlik esa 
barcha ijtimoiy qatlamlar, shu jumladan, 
ayollar, yoshlar, nogironligi boʻlgan shaxs-
lar, etnik hamda diniy ozchiliklar, ijtimoiy 
jihatdan himoyaga muhtoj guruhlarning hu-
quqiy siyosatdagi teng ishtirokini anglatadi. 
Inklyuziv yondashuv nafaqat adolat tamo-
yilini taʼminlaydi, balki huquqiy siyosatning 
samaradorligini ham oshiradi. Negaki, turli 
ijtimoiy guruhlarning fikr hamda tajribalari 
siyosiy qarorlarning hayotiyligini mustah-
kamlaydi. Bugungi global tendensiyalar shuni 
koʻrsatmoqdaki, jamiyat ishtiroki hamda in-
klyuzivlik ijtimoiy barqarorlikni taʼminlaydi, 
korrupsiya xavfini kamaytiradi. Xususan, 
BMT, Yevropa Ittifoqi va OECD tomonidan 
ilgari surilgan “Inclusive Governance” kon-
sepsiyasi davlat siyosatini ishlab chiqishda 
ochiqlik, hisobdorlik va fuqarolar bilan mu-
loqot tamoyillariga asoslanadi. Oʻzbekiston 
ham ushbu yondashuvni bosqichma-bos-
qich milliy huquqiy tizimiga tatbiq etmoqda. 
Soʻnggi yillarda mamlakatda jamoatchilik 
eshituvi, qonun loyihalarini ochiq muhokama 
qilish platformalari hamda elektron hukumat 
tizimlari orqali fuqarolarning huquqiy siyo-
satdagi ishtiroki kengaymoqda. Natijada ja-
miyat ishtiroki va inklyuzivlik huquqiy siyo-
sat transformatsiyasining markaziy kompo-
nentiga aylanmoqda. Bu esa huquqiy davlat 
hamda fuqarolik jamiyatining oʻzaro uygʻun 
rivojlanishini taʼminlaydigan muhim omillar-
dan biridir.

Samarali boshqaruv – jamiyat hayotining 
huquqiy, tashkiliy va madaniy jihatlarini 
oʻzida mujassam etuvchi, davlat tomonidan 
huquqiy normalar, institutlar hamda mexa-
nizmlar orqali tartibga solinadigan ijtimoiy 
tizim sanaladi. Ushbu tushuncha davlatning 
normativ-huquqiy faoliyatini faqatgina qo-
nun chiqarish jarayoni sifatida emas, balki ij-
timoiy munosabatlarni barqarorlashtiruvchi, 
nizolarning oldini oluvchi hamda hamkorlik 

asosida boshqariluvchi tizim sifatida talqin 
etadi. 

Institutsional-huquqiy tartib – huquqiy 
institutlar, huquqiy tartibotni taʼminlash, ma-
daniy-huquqiy qadriyatlar va anʼanalarni ri-
vojlantirish, kelishuv va ijtimoiy konsensusga 
asoslangan jarayonlarning uygʻunlashuvidan 
iborat. Zamonaviy dunyoda samarali bosh-
qaruv, yaʼni institutsional tartibga solish ti-
zimi, koʻplab omillar va sabablar taʼsirida 
oʻzgaruvchan hamda dinamik jarayon hisob-
lanadi. Raqamli texnologiyalarning keng jo-
riy etilishi, huquqiy munosabatlarning yangi 
turlari paydo boʻlishi sharoitida institutsio-
nal tartibga solishning huquqiy vositalariga 
oʻzgartirishlar kiritilishi davlat boshqaru-
vining tartibga soluvchi shakllarini zamo-
naviy sharoitlarga moslashtirish zaruratini 
tugʻdiradi.

E.V. Vorobyovaning (2005) fikricha, “ins-
titutsional-huquqiy tartib” atamasi  davlat to-
monidan qoʻllab-quvvatlanadigan, davlatning 
huquqiy hamda tartibga soluvchi faoliyati va 
madaniy rivojlanishining oʻziga xos xususi-
yatlarini aks ettiruvchi, ijtimoiy ahamiyat-
ga ega va nizolarsiz munosabatlar shakllari 
hamda modellarining barqarorligi, tartibliligi 
va takror ishlab chiqarilishini taʼminlaydigan, 
ijtimoiy hayotning huquqiy, mafkuraviy, ja-
moaviy va kelishuv asosida rasmiylashtiril-
gan tashkil etilishidir.

Kovalyovaning (2021) taʼkidlashicha, ins-
titutsional tartibga solish ijtimoiy erkinlik-
ni ifodalovchi yuqori samarali tizim boʻlib, 
u tegishli huquqiy hujjatlarning mavjudligi 
va ijtimoiy munosabatlarning barqaror saq-
lanishini nazarda tutadi. Keltirilgan taʼriflar 
oʻrganilayotgan fenomenni chuqur ilmiy tahlil 
qilish urinishini ifodalaydi, ammo bizning nuq-
tayi nazardan olib qaraganda, ushbu taʼriflar 
haddan ziyod detallashtirilganligi bilan ajralib 
turadi, bu esa ularning mazmun-mohiyatida 
koʻrib chiqilayotgan tushunchaning maʼnosini 
aniq tushunishga xalaqit beradi.

Bizning nuqtayi nazarimizdan, davlat 
huquqiy siyosati transformatsiyasini aniq-
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lashga oid yondashuvni Kryvytskyy (2023) 
ushbu mavzuga oid oʻz ishida namoyish et-
gan. Uning fikricha, huquqiy transformatsiya 
huquqiy rivojlanishning shakllanishi, faoliyat  
yuritishi, yoʻq qilinishi kabi huquqiy 
oʻzgarishlar bilan birga tarkibiy qismi sanala-
di hamda huquqiy evolyutsiya, huquqiy inqi-
lob, huquqiy islohot koʻrinishida ham amalga 
oshiriladi. Shuningdek, huquqiy voqelikdagi 
oʻzgaruvchan jarayonlarga yuzlanish tubdan 
yangi voqelikka sabab boʻlgan huquqiy taraq-
qiyotning maqbul, samarali modelini ilmiy 
izlashni davom ettirishdan iboratligi haqida 
taʼkidlagan. Keltirilgan ushbu taʼrif hodisa-
ning mazmun-mohiyatini yetarlicha toʻliq aks 
ettiradi. Negaki, bir tomondan, huquqiy si-
yosat transformatsiyasi huquqiy rivojlanish-
ning tarkibiy qismi sifatida namoyon boʻlishi, 
yaʼni huquqiy tizimning shakllanishi hamda 
faoliyat yuritishi yoki yangilanishi (bir-biri-
ga zid normalarning bekor qilinishi va yangi 
normalar bilan toʻldirilishi)ni koʻrsatsa, bosh-
qa tomondan esa evolyutsiya, inqilob hamda 
islohotlarning uygʻun shakli sifatida huquqiy 
voqelikdagi oʻzgarishlar bilan chambarchas 
bogʻliqligini ifodalaydi.

A. Wicaksana, A. Putri, M. Orias (2025) 
fikrlariga koʻra, milliy huquqning adolatli de-
mokratik davlat sari oʻzgarishi koʻp qirrali ja-
rayonlardan biri boʻlib, u tarixiy sharoitlarni, 
amaldagi qonunchilik asoslarini hamda mar-
ginal guruhlar duch kelayotgan tizimli mu-
ammolarni har tomonlama tushunishni talab 
qiladi. Oldinga boradigan yoʻl fuqarolik jami-
yati bilan hamkorlikni, marginal ovozlarni hi-
moya qilishni, shuningdek, xalqaro inson hu-
quqlari standartlariga rioya qilishni oʻz ichiga 
olishi kerak.

Ushbu taʼrifning ilmiy qiymati quyida-
gilardan iborat:

birinchidan, milliy huquq tizimining evo-
lyutsiyasini tushunish uchun tarixiy sharo-
itlarga eʼtibor qaratish lozimligi, xususan, 
avtoritar tuzumdan demokratik boshqaruv 
shakliga oʻtish jarayonida faqatgina konsti-
tutsion oʻzgarishlar bilan emas, balki u jami-

yatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni 
shakllantirish, fuqarolarning oʻz huquq va 
erkinliklarini anglab, ulardan amalda foydala-
nish koʻnikmalarini rivojlantirishni oʻz ichiga 
oladi;

ikkinchidan, bu nafaqat mavjud qonun-
larni qayta koʻrib chiqishni, balki ularning 
barcha demografik qatlamlarda adolat-
li qoʻllanishini taʼminlash mexanizmlarini 
amalga oshirishni oʻz ichiga oladi;

uchinchidan, marginal guruhlarning hu-
quqiy holati, yaʼni ayollar, nogironlar, etnik 
ozchiliklar, yoshlar va boshqa shu kabi aholi 
qatlamlarining manfaatlarini hisobga olish va 
ularning huquqlarini real tarzda himoya qilish.

Boshqa olimlarning fikrlariga tanqi-
diy ruhda yondashgan A.Y. Gavrilova va  
S.O. Rybakova (2021)ning taʼkidlashicha, ra-
qamli jamiyatda axborot umumiy qadriyat-
ga aylangan hamda tobora murakkablashib 
borayotgan ijtimoiy dinamika sharoitida 
huquqni tan olish, farqlash, himoya qilish, 
taʼminlash va boshqarishni talab qiladi. Shu 
munosabat bilan ushbu faoliyatni “huquqiy 
siyosat” deb atash maqsadga muvofiq hisob-
lanadi. Demak, raqamli muhitda huquqni 
boshqarish, muhofaza qilish hamda rivoj-
lantirishga qaratilgan har qanday faoliyatni 
“huquqiy siyosat” deb belgilash nafaqat ter-
minologik, balki konseptual jihatdan ham 
eng toʻgʻri yondashuv sanaladi. Chunki aynan 
huquqiy siyosat orqali davlat axborotga asos-
langan boshqaruv tizimini yaratadi, inson 
huquqlarini zamonaviy sharoitda kafolatlay-
di hamda jamiyatda adolat, barqarorlik va 
ishonch muhitini taʼminlaydi.

Zamonaviy hayotda ilmiy va texnologik 
oʻzgarishlar sharoitida ushbu munosabat-
larning barcha ishtirokchilari maʼlumotlarni 
olish va ulardan foydalanish qoidalari hamda 
tartiblarini inobatga olishlari zarur. Axborot 
jamiyatida inson huquqlarini himoya qilish 
bilan bogʻliq xavf tushunchasi alohida eʼtibor 
talab etadi. Shuningdek, xorijiy va xalqaro 
xizmatlardan foydalanuvchilarning konsti-
tutsiyaviy huquqlarini amalga oshirish uchun 
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yetarli kafolatlar hamda tezkor mexanizmlar-
ning mavjud emasligi ham muhim muammo 
sifatida ko‘rsatib o‘tiladi.

Mazkur vazifalarni muvaffaqiyatli amalga 
oshirish jarayonida bir qator savollar tabiiy 
ravishda yuzaga keladi:

1. Insoniyat ilgʻor axborot texnologiyalari 
aylanishini boshqarish qobiliyatiga egami?

2. Huquqiy siyosatni oʻzgartirish jarayoni-
da qanday nazorat shakllari eng maqbul sa-
naladi?

3. Axborot texnologiyalarining rivojlani-
shi inson hayotida qanday oqibatlarni keltirib 
chiqaradi?

Umumiy xulosa sifatida taʼkidlash joizki, 
davlat huquqiy siyosatini oʻzgartirish jara-
yonini huquqiy siyosatning alohida tarmogʻi 
sifatida ilmiy asoslangan va real hayot ta-
lablariga mos tarzda ishlab chiqish zarur. 
Ana shundagina u mamlakat miqyosida aso-
siy strategik siyosat yoʻnalishiga aylanishi 
mumkin.

Xulosa
Xulosa qilib aytganda, davlat huquqiy 

siyosatining transformatsiyasi jarayoni – 
fuqarolarning huquq va erkinliklarini, ado-
latni taʼminlagan holda mavjud huquqiy 
tizimni zamon talablariga moslashtirish ja-
rayoni. Huquqiy voqelikni raqamlashtirish 
sharoitida huquqiy siyosatni oʻzgartirish 
jarayoni faol amalga oshirilmoqda. Uning 
oʻziga xos jihati huquqiy hujjatlar, dav-
lat boshqaruvi funksiyalari hamda zamo-
naviy axborot texnologiyalarining uzviy 
uygʻunligidadir.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi 
takliflar ilgari suriladi:

1. Davlat huquqiy siyosati transfor-
matsiyasi davlat va huquq nazariyasining 
asosiy kategoriyalaridan biri sifatida musta-
qil ilmiy maqomga ega boʻlishi, shuningdek, 
ushbu yoʻnalish uchun tizimli konsepsiya 
ishlab chiqilishi zarur. Mazkur konsepsiya 
asosida “huquqiy siyosat transformatsiyasi” 
tushunchasining umumqabul qilingan ilmiy 
taʼrifi ishlab chiqilishi lozim.

2. Raqamli platformalar (xususan, sunʼiy 
intellekt) yordamida normativ-huquqiy huj-
jatlarni tahlil qilish tizimini joriy etish maq-
sadga muvofiqdir. Bunday texnologiyalar hu-
quqiy kolliziyalar va takrorlanishlarni aniq-
lash imkonini berib, qonunchilik tizimidagi 
qarama-qarshiliklar va “boʻshliqlar”ning oldi-
ni olishga xizmat qiladi.

3. Oʻzbekiston Respublikasining “Dav-
lat huquqiy siyosati transformatsiyasi 
toʻgʻrisida”gi Qonunini ishlab chiqish va qabul 
qilish zarur. Ushbu hujjatda huquqiy siyosat 
transformatsiyasining maqsadi, prinsiplari, 
uni amalga oshirishga masʼul subyektlar doi-
rasi, asosiy yoʻnalishlari hamda amalga oshi-
rish mexanizmlari aniq belgilanishi lozim.

4. Davlat huquqiy siyosati transformat-
siyasi fanini oliy yuridik taʼlim muassasalari 
oʻquv dasturlariga mustaqil fan sifatida kiri-
tish maqsadga muvofiq. Bu orqali talabalarda 
huquqiy siyosat va uning transformatsiyasi 
jarayonini chuqur anglashga yordam beruv-
chi ilmiy dunyoqarashni shakllantirish mum-
kin boʻladi.
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